
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/047/CON/2024-048 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción para carreras organizadas por la Concejalía de Deportes

Servicio de producción para carreras organizadas por la Concejalía de DeportesDescripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
32321200 - Equipo audiovisual.
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Concejalía de Deportes
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARCELINO MARTINEZ NIETO S.L.
NIF B10180883
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Indistrial Campo Arañuelo 2
(10300) Navalmoral de la Mata España

Contacto

Teléfono 927530573

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.016,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización Del 26/06/2024 al 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará aplicando el procedimiento abierto simplificado del artículo 159.1.a) y b) de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1cac77c-6072-487a-8a6e-743ebda933a4


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(28934) Móstoles España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 13:00 horas

Hasta el 10/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán a través de la Plataforma electrónica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zOoQlMzu2fHXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013629824 |  2024-000699650 | Wed, 26 Jun 2024 10:49:24:228 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160612152431387664022395022261491240069 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zOoQlMzu2fHXOjazN1Dw9Q%3D%3D

